
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

24 октября 2023 № 20/5 

 

 
 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на                       

4 квартал 2023 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом 

муниципального округа Черемушки, на основании обращения управы района Черемушки 

города Москвы от 19.10.2023 № ЧЕ-08-656/23,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Черемушки города Москвы 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2023 года (Приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Черемушки Беспалова Д.Е. 

 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                                  Д.Е. Беспалов 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 24 октября 2023 № 20/5 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Черемушки 

_______________________ Д.Е. Беспалов 

«___»________________2023 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Черемушки 

_____________ М.В. Недашковский  

«____» ___________________ 2023 г. 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения Кол-во участников 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1 
"Мероприятие приуроченное к 

празднованию Нового года 2024" 
4 квартал 2023 

ГУП «Большой 

Московский 

государственный цирк 

на проспекте 

Вернадского» 

132 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов муниципального 

округа Черемушки,  

Гладышева М. А.  

8-985-995-25-60 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1 

Праздничная программа "Самым 

классным учителям", посвященная 

Дню учителя 

12.10.2023 
ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
50 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

2 

Интерактивная программа "Мой папа 

самый лучший", посвященная Дню 

отца 

16.10.2023 
ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
30 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

3 
Интерактивная программа "Приятного 

аппетита", посвященная Дню повара 
19.10.2023 

ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
30 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 



4 

Интерактивная программа, творческие 

мастер-классы "Под знаком мира, 

дружбы и добра", посвященная Дню 

народного Единства 

07.11.2023 
ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
30 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

5 
Праздничная программа "Шире круг", 

посвященная Дню народного единства 
08.11.2023 

ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
50 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

6 

Праздничная программа "Мама - 

главное слово!", посвященная Дню 

матери 

27.11.2023 
ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
50 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

7 

Концертная программа "Дорогою 

добра", посвященная 

Международному дню инвалидов 

04.12.2023 
ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
30 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

8 
Новогодняя программа "Сказки под 

ёлкой", посвященная Новому году 

декабрь, дата 

уточняется 

ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
50 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

9 
Новогодняя интерактивная программа 

"Ice-ice Party!" 

декабрь, дата 

уточняется 
ул. Цюрупы, д.13 100 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

10 

Новогодняя программа "Хоровод под 

Новый год", посвященная Новому 

году 

декабрь, дата 

уточняется 

ул. Профсоюзная д 25 

корп. 4 
100 

Азаренкова Екатерина 

Николаевна, менеджер по 

культурно-массовому досугу 

89165117960 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1 

Районный этап Всероссийских 

соревнований по футболу на призы 

клуба «Кожаный мяч» среди 

возрастной категории (осенний этап) 

2013-2014 г.р. 

08.10.2023 
Профсоюзная, д. 42, к. 

3 
50 

Консультант управы Района 

Черемушки, Янко Роман 

Юрьевич 89254349657 



2 

Районный этап соревнований по дартс 

в рамках Московской Спартакиады 

«Мой спортивный район», среди 

участников в возрасте 7-18 лет 

06.11.2023 
Профсоюзная, д. 42, к. 

3 
50 

Консультант управы Района 

Черемушки, Янко Роман 

Юрьевич 89254349657 

3 

Районный этап соревнований по 

настольному теннису в рамках 

Московской Спартакиады «Мой 

спортивный район», среди участников 

в возрасте 7-18 лет 

08.11.2023 ул. Обручева 55а 50 

Консультант управы Района 

Черемушки, Янко Роман 

Юрьевич 89254349657 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1 
Мастер-класс по изготовлению 

открытки в технике оригами 
07.10.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

2 Литературное путешествие 14.10.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

3 

Литературно-музыкальная программа 

к 100-тию со дня рождения поэта Н.К. 

Доризо 

21.10.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

4 Интеллектуальная игра 22.10.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

5 
Меридиан. Туризм. Природоведение. 

"Путешествие на Камчатку"  
26.10.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

6 

Меридиан. Лекторий. "Восприятие 

архитектуры или почему некоторые 

дома не сделают вас счастливыми". 

Лекция их цикла «Кодекс 

архитектуры, или как зодчество влияет 

на общество». 

27.10.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 



7 

Познавательно-развлекательная 

программа, посвященная 

Международному дню анимации 

28.10.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г.Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

8 
Выставка "Координаты истории: 

русские усадьбы" 
02.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

9 
 Выставка к 85-летию писателя Юрия 

Коваля 
02.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

10 
Выставка "Дмитрий Пауков. 

Живописные путешествия" 
02.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

11 
Меридиан. Книги. Вечер к 85-летию со 

дня рождения Ю. Коваля 
02.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

12 
 Открытие выставки "Координаты 

истории: русские усадьбы" 
03.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

13 

Меридиан. Лекторий. Ко Дню 

народного единства. "События 1612 

года в русской культуре" 

03.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

14 

Меридиан. Туризм. Встреча с 

художником и путешественником 

Дмитрием Пауковым 

09.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

15 
Открытие выставки "Дмитрий Пауков. 

Живописные путешествия", экскурсия. 
09.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 



16 

Мередиан. Лекторий. "Как создать сад 

мечты". Лекция из цикла «Кодекс 

архитектуры, или как зодчество влияет 

на общество». 

10.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин  

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

17 Литературно-игровая программа  11.11.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

18 
Мастер-класс по изготовлению 

кормушек для птиц 
12.11.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

19 
Открытие выставки детского рисунка 

"Пусть всегда будет солнце".   
16.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

20 

Меридиан. Книги. "Восточные 

комиксы: от истоков к 

современности". 

16.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

21 

Меридиан. Киноклуб ДОК. 

Документальный фильм об истории 

джаза. 

17.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

22 Литературно-игровая программа  18.11.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

23 
Финисаж выставки "Координаты 

истории: русские усадьбы", лекция. 
18.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

24 
Выставка детского рисунка "Пусть 

всегда будет солнце".   
18.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 



25 Выставка «Симфония теней»  24.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

26 

Литературно-музыкальная программа 

к 95-летию со дня рождения 

легендарного поэта Н.Н. 

Добронравого 

25.11.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

27 
Мастер-класс по изготовлению 

поздравительной открытки для мамы 
26.11.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

28 Выставка "Цвет и вода" 28.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин  

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

29 Архикино. 29.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

30 

Меридиан. Киноклуб. ДОК. 

Документальный фильм "Дым 

отечества".  Реж. В. Семенюк. 

30.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

31 
Меридиан. Туризм. "Иран. Записки 

путешественника". 
30.11.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

32 Выставка «Квантовый путь» 01.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

33 Выставка «Чашка Петри» 01.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 



34 
Меридиан. Киноклуб ДОК. На 

Русский Север с "Вереницей" 
01.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

35 

Литературно-игровая программа, 

посвященная 110-летию со дня 

рождения детского писателя В. 

Драгунского  

02.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

36 

Литературно-игровая программа, 

посвященная 110-летию со дня 

рождения детского писателя В. 

Драгунского  

02.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

37 
 Концерт с комментариями. 

Виолончельная музыка 
07.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

38 
 Меридиан. Книги. Невидимые нити 

поэзии. Ф.И. Тютчев 
08.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

39 
Познавательно-игровая программа, 

посвященная Дню героев Отечества 
09.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

40 
Познавательно-игровая программа, 

посвященная Дню героев Отечества 
09.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

41 
Меридиан Киноклуб Анимация. Показ 

мультфильмов. 
09.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

42 

Меридиан. Туризм. Куда поехать в 

Подмосковье на Новогодние 

праздники. 

14.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 



43 Архикино 20.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

44 
Выставка «Ботаническая экспедиция: 

растения регионов России»,  
20.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

45 

Меридиан. Лекторий. Музей леса 

имени А. Р. Варгаса де Бедемара 

(МСХА имени К. А. Тимирязева). 

21.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

46 
Выставка " Люди. Пейзажи. Драконы.  

От эпохи Сун до китайских дорам" 
22.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин 

Ведущий менеджер по 

культурно-массовому досугу, 

89032488775 

47 

Новогодняя, музыкальная программа, 

посвященная королеве оперетты 

Татьяне Шмыги (для людей старшего 

поколения) 

23.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

48 

Новогодняя, музыкальная программа, 

посвященная королеве оперетты 

Татьяне Шмыги (для людей старшего 

поколения) 

23.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

49 
Мастер-класс по изготовлению 

елочной игрушки своими руками 
24.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

50 
Мастер-класс по изготовлению 

елочной игрушки своими руками 
24.12.2023 ул. Обручева, 51 15 

ГБУК г. Москвы ОСП 

Библиотека № 191 Еремина 

Ирина Борисовна 7 (495) 331-

59-33 

51 Выставка "Зимние храмы".  24.12.2023 ул. Профсоюзная, д.61 30 

Александр Журжалин Ведущий 

менеджер по культурно-

массовому досугу, 89032488775 

 


